
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

ПРИКАЗ
20 сентября 2024 года № 83 - ОД

п. Персиановский
[Об объявлении конкурса]

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Приказом Минобрнауки России от 23.07.2015 № 749 «Об утверждении 
Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу», Уставом университета. Регламентом 
проведения конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся 
к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным ректором Университета 
23.12.2015 приказываю:

1. Объявить конкурс па замещение должности преподавателя кафедры физического 
воспитания (ПКГ 1.1.1) на 0,5 шт. ед;

Претенденты на замещение должности преподавателя должны соответствовать 
следующим требованиям к квалификации:

- высшее профессиональное образование и стаж работы в образовательном 
учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского профессионального образования 
(аспирантура, ординатура, адъюнктура) или ученой степени кандидата наук без 
предъявления требований к стажу работы

2. Установить дату проведения конкурса на замещение должности ППС на Ученом 
совете университета 26.11.2024 г. по адресу: Ростовская область, Октябрьский р-н, 
п. Персиановский, ул. Кривошлыкова, 24, ауд. № 150.

3. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется в Донском ГАУ по 
адресу: Ростовская область, Октябрьский р-н, п. Персиановский, ул. Кривошлыкова, 29, 
каб. 5, Управление кадров. Окончательны срок подачи заявлений для участия в конкурсе 
25.10.2024 г.

4. Опубликовать объявление о конкурсе путем размещения информации на 
официальном сайте университета в сети интернет и па информационных досках.

5. Ответственность за процедуру организации и проведения выборов возложить на 
проректора по учебной рабо те и цифровой трансформации Ширяева С.Г.

РЕКТОР УНИВЕРСИТЕТА, 
ПРОФЕССОР В.Х. ФЕДОРОВ


